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PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI
DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI NEL PADIGLIONE “OSSERVAZIONE
MASCHILE” PRESSO LA SEDE DI VIA BORGO PALAZZO 130 A BERGAMO

CIG n. 817286096C - CUP: C19J18000300002
Risposta ai quesiti petrvenuti fino al 24.02.2020

Quesiton. 1

“Salve 1l sopralluogo ¢ obbligatorio? Rilasciate attestato di presa visioner”

Risposta:

come previsto dall'art. 3 del disciplinare di gara, la presenza al sopralluogo del 14/02/2020 ¢é obbligatoria.

Si invita ad inviare il nominativo di chi partecipera al sopralluogo secondo le modalita indicate nell'art. 3 del
disciplinare.

Si conferma che verra rilasciato l'attestato di presenza al sopralluogo.

Quesito n. 2

“Buongiorno, in riferimento alla suddetta gara chiedo gentilmente se gli oscuranti interni ed esterni
(tapparelle e cassonetti ), ove necessitano , sono inclusi nel prezzo di appalto , notando la voce mancante nel
computo . Nel ringraziarvi per la vostra disponibilita porgiamo distinsi saluti .”

Risposta:

gli oscuranti interni ed esterni e le tapparelle avvolgibili non sono ricompresi nell’appalto in questione.

Quesiton. 3

“Buonasera, si chiede se, per effettuare sopralluogo, € sufficiente presentarsi il giomo 14/02 o se sia
necessario comunicare volonta di partecipazione. Grazie”

Risposta:

come indicato dall’art. 3 del disciplinare: “al fine di una migliore organizzazione del prescritto sopralluogo 1
soggetti interessati dovranno trasmettere, mediante la funzionalita della piattaforma “Comunicazioni della
procedura” indicando nell’oggetto “Nominativo per il sopralluogo”, gli estremi di coloro che wvi
parteciperanno (al massimo in numero 2 per ciascun operatore economico), unitamente alla fotocopia del
rspettivo documento di identita e dei riferimenti telefonici, entro la giornata del 13.02.2020.

Il sopralluogo puo essere effettuato dal rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico in possesso del
documento di identita, o da soggetto in possesso del documento di identita e apposita delega munita di
copia del documento di identita del delegante. Il soggetto delegato ad effettuare il sopralluogo non puo
ricevere I'incarico da pia concorrenti.”

|
ASST Papa Giovanni XXIIl - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it
ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it



Sistema Socio Sanitatrio
.!' Regione
Lombardia
ASST Papa Giovanni XXl

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

Quesito n. 4

“Buongiorno, si richiedono chiarimenti in merito:

1) tpologia infisso: dalla documentazione si tileva una discordanaza tra la tipologia di infisso che si vede in
sezione e quella che si vede nei prospetti, in quest'ultimo in particolare sembrerebbe essere presente una
sorta di "inglesina", tale presenza é di notevole importanza al fine di stabilire il costo di produzione dell
infisso;

2) CAM: dal Cs.A. sembrerebbe necessaria la la qualificazione iso 14001, sia per I' appaltatore e di
conseguenza anche per il possibili sup-appaltatore, perché si richiedono oltre la documentazione di
sostenibiliti ambientale dei materiali, anche una gestione del rifiuto ed una formazione del personale
adeguata alla corretta gestione ambientale, cosa che le Imprese specialmente le micro e piccole, non hanno,
fattore che precluderebbe la partecipazione, limitando di fatto quello che prevede la legge al riguardo
appunto la partecipazione.

pertanto si cheide se siano sufficienti le dichiarazione di certificazione ambientale dei materiali e il
formulario di smaltimeto dei materiali di risulta, e quale sia la corretta tipologia dell' infisso, grazie”
Risposta:

1) il progetto prevede serramenti senza “inglesina”, I'elaborato “190263A30300_prospetti+serramenti”
avente oggetto “prospetti con individuazione dei serramenti da sostituire” ¢ lo stato di fatto, non di
progetto.

2) Il possesso di una certificazione relativa ad un sistema di gestione ambientale (secondo la norma ISO
14001 o la registrazione EMAS), non ¢ un requisito obbligatorio relativamente all’appalto in oggetto.

Quesito n. 5

“Buongiorno,

Per la gara in oggetto, vorrtemmo partecipare alla gara in qualita di ausiliaria di ditta che non possiede
certificato SOA. Lo scrivente ha altre SOA ma non possiede la cat OS 6 ma possiamo dichiarare di aver
eseguito lavori di categortia per importi superiori all'importo di gara. Siamo a domandare se possiamo fornire
avvalimento (essere ausiliaria) utilizzando la dichiarazione dell'Art 90.

Grazie”

Risposta:

la risposta € positiva in quanto, ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 50/2016, Poperatore puo avvaletsi dei requisiti
di altri operatori economici e gli operatori economici possono partecipare agli appalti di lavori pubblici di
importo pari o infetiore a 150.000 euto qualora in possesso dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo, di
cui allart. 90 del D.P.R. 207/2010, relativi alle categorie indicate nella tabella dell’art. 1 del disciplinare di
gara.

Quesiton. 6

“In riferimento al sopralluogo obbligatorio,

si chiede se , delegando petsona esterna alla ditta ci sia bisogno di procura notarile o di semplice delega del
legale rappresentante.

Attendiamo riscontro
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Distinti saluti”
Risposta:
¢ sufficiente semplice delega del legale rappresentante.

Quesito n. 7

Buongioro, in merito al sopralluogo indetto per suddetta gara, chiediamo se possibile effettuare il
sopralluogo in altra giornata, in quanto impossibilitati ad effettuarlo nel giorno previsto per impegni
improrogabili gia assunti.

Attendiamo Vs comunicazione, ringraziando anticipatamente per la cortesia.

Risposta:

Al sensi dell’art 3 del disciplinare di gara, il sopralluogo, la cui mancata effettuazione € causa di esclusione
dalla® procedura, viene effettuato nel solo giorno indicato dal disciplinare stesso. Il sopralluogo si & svolto
pertanto il giorno 14/02/2020 ore 10:30 e non sono previste altre date.

Quesito n. 8

Con la presente si chiede se si puo effettuare il sopralluogo obbligatorio purtroppo abbiamo visto adesso
che la data fissata ¢ gia passata.

In attesa di Vs. nisposta, porgiamo cordiali saluti.

Risposta:

Vedast risposta al quesito n. 7
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